
 
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 13/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 192/2015 
 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Μαρτίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1139/20-3-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό μέλος), 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης 
μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και  9) Παντελής Λασκαρίδης 
μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 192: Εισηγούμενος το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Σ. Παπαδόπουλος, Υπάλληλος της 
Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού  της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.1483/19-3-2015  έγγραφό του έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης των δαπανών  έτους 2015, των υπηρεσιών της Π.Ε. 

Δράμας, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας οι 
αντίστοιχες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 
 

  Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, προκειμένου 
να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Δράμας για την καταχώρηση τους στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στον  συνημμένο 
πίνακα. 
 

ΑΔΑ: ΩΛΕΟ7ΛΒ-744



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών, έτους 2015 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 
 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. 

ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦ
ΩΜΕΝΟΣ  

ΠΡΟΫΠΟΛ
ΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1071.9779.0003 15.990,00 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΜΗΧ/ΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ Χ.Κ. 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 
120801008) 

270.000,00 270.000,00 

2 1071.9779.0003 52.000,00 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΕΞΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΣ 
ΕΤΟΥΣ 2012 (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 
120801010) 

270.000,00 270.000,00 

3 1071.9779.0003 69.300,00 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΚΧΙΟΝΙΣΜΟΣ 
ΔΡΟΜΟΥ ΑΠΌ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ 
ΒΩΛΑΚΑ ΜΕΧΡΙ Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2014 (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 
140801000) 

270.000,00 270.000,00 

4 1071.9779.0003 70.000,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΑΛΑΤΙΟΥ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΣΤΗ 
ΔΡΑΜΑ ΕΤΟΥΣ 2014 (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 
140801006) 

270.000,00 270.000,00 

5 1071.9779.0003 35.000,00 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ 
Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2015 – 
2016 (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 150801000) 

270.000,00 270.000,00 

6 1071.9779.0001 40.000,00 

"ΑΝΑΠΤΥΞΗ, ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΩΝ ΔΥΝΑΜΙΚΩΝ / 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΩΝ ΚΛΑΔΩΝ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ( 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ / ΤΡΟΦΙΜΑ - ΠΟΤΑ / 
ΓΕΩΡΓΙΑ )" (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 
140802001) 

336.332,99 336.332,99 

7 1071.9779.0001 9.367,48 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ. ΣΕ 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟ ΤΗΝ ΑΙΓΙΔΑ ΤΟΥ 
Ε.Ο.Τ. (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 140802002) 

336.332,99 336.332,99 

8 1071.9779.0001 10.000,00 

ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΕΝΤΥΠΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΒΟΛΗΣ (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 
140802003) 

336.332,99 336.332,99 

9 1071.9779.0001 73.554,00 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ 
Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2014 – 
2015 (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 150802000) 

336.332,99 336.332,99 

10 1071.9779.0001 15.000,00 

ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛ/ΚΩΝ 
ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΟ -ΑΡΔΕΥΤ. 
ΦΡΑΓΜΑ Κ. ΒΡΟΝΤΟΥΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 
ΚΑΡΒΟΥΝΟΡΕΜΑ (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 
150802001) 

336.332,99 336.332,99 

11 1071.9779.0001 60.000,00 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΑΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ 
ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΠΤΕΛΕΑΣ (ΚΩΔ. 336.332,99 336.332,99 

ΑΔΑ: ΩΛΕΟ7ΛΒ-744



ΕΡΓΟΥ 150802002) 

12 1071.9779.0001 10.000,00 

ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ( 
MASTER PLAN ) ΤΟΥ Χ.Κ. ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΟΡΟΥΣ ΦΑΛΑΚΡΟΥ (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 
150802003) 

336.332,99 336.332,99 

13 1071.9779.0001 17.000,00 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 
150802004) 

336.332,99 336.332,99 

14 1071.9779.0001 15.000,00 
ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ VIA EGNATIA (ΚΩΔ. 
ΕΡΓΟΥ 150802006) 

336.332,99 336.332,99 

15 1071.9779.0001 16.400,00 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΚΑΤΕΣΤΡΑΜΜΕΝΩΝ ΣΤΗΘΑΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΩΝ 
ΓΕΦΥΡΩΝ ΣΤΟ Ε.Ο. ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 150809000) 

336.332,99 336.332,99 

16 1071.9483.0001 14.500,00 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ 
ΧΩΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΚΑΛΛΙΦΥΤΟΥ ( ΑΝΑΘΕΣΗ -  
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ) (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 
150805000) 

65.000,00 65.000,00 

17 1071.9781.0001 70.000,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΕΥΚΟΥ ΑΚΡΥΛΙΚΟΥ 
ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2014 (ΚΩΔ. 
ΕΡΓΟΥ 140807000) 

200.000,00 200.000,00 

18 1071.9781.0001 35.000,00 

ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Ν. ΔΡΑΜΑΣ 
(2015) (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 150807000) 

200.000,00 200.000,00 

19 1071.9781.0001 20.000,00 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Η/Φ ΚΟΜΒΩΝ ΚΑΙ 
ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΣΗΜΜΑΤΟΔΟΤΩΝ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2015 (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 
150807001) 

200.000,00 200.000,00 

20 1071.9459.0004 26.368,17 ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΦΤΕΛΙΑΣ (ΚΩΔ. 
ΕΡΓΟΥ 120802021) 299.550,00 299.550,00 

21 1071.9459.0004 9.866,45 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΙΚΡΩΝ 
ΛΙΜΝΟΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΣΤΟ 
ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΡΕΜΒΗΣ (ΚΩΔ. 
ΕΡΓΟΥ 120802016) 

299.550,00 299.550,00 

22 1071.9459.0004 24.354,00 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ 
2/ΘΕΣΙΟΥ ΑΝΑΒΑΤΗΡΑ Χ.Κ. 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 
130802005) 

299.550,00 299.550,00 

23 1071.9459.0004 13.700,00 
ΠΡΟΩΘΗΤΗΚΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 
2015  (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 150802007) 

299.550,00 299.550,00 

24 1071.9459.0004 15.000,00 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΧΩΡΟΥ 
ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ ΜΑΑΡΑ (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 
150802008) 

299.550,00 299.550,00 

25 1071.9459.0004 15.000,00 
ΔΟΚΙΜΑΣΤΙΚΕΣ ΤΟΜΕΣ ΣΤΗΝ 
ΜΕΓΑΛΗ ΤΟΥΜΠΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Κ. 
ΒΡΥΣΗΣ (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 150802009) 

299.550,00 299.550,00 

26 1071.9459.0004 15.000,00 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ 
ΚΕΦΑΛΑΡΙΟΥ ΚΑΙ ΡΩΜΑΪΚΟΥ 
ΑΓΩΓΟΥ  (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 150802010) 

299.550,00 299.550,00 

ΑΔΑ: ΩΛΕΟ7ΛΒ-744



27 1071.9459.0004 15.000,00 
ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΑΝΑΣΚΑΦΙΚΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΟΤΑΜΩΝ  
(ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 150802011) 

299.550,00 299.550,00 

28 1071.9459.0004 15.000,00 

ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΑΝΑΣΚΑΦΙΚΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ  ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ ΚΑΙ  
ΠΟΛΙΣΜΑΤΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ (ΚΩΔ. 
ΕΡΓΟΥ 150802012) 

299.550,00 299.550,00 

29 1071.9459.0004 10.000,00 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΟΥ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΡΚΑΔΙΚΟΥ (ΚΩΔ. 
ΕΡΓΟΥ 150802013) 

299.550,00 299.550,00 

30 1072.1711.0001 800,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΙΑΣ (1) 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ Υ200Χ90Χ43 
ΣΥΝΘΕΤΗ ΚΑΙ ΔΥΟ (2) Υ200Χ85Χ43 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

8.000,00 8.000,00 

31 1072.1699.0001 600,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 27 
ΣΦΡΑΓΙΔΕΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ  
(22 ΓΙΑ ΤΗΝ Β/ΘΜΙΑ ΚΑΙ 5 ΓΙΑ ΤΗΝ 
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ) ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

53.000,00 29.692,00 

 
 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  192/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ         
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΛΕΟ7ΛΒ-744


		2015-04-02T12:59:49+0300
	Athens




